
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 4 de março de 2015 Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391C0E5DFBFF2AB772D5679C733E3D11



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Inexigibilidade nº 0004/2015

• Portaria Nº. 033/2015

• Aviso de prorrogação de licitação. Pregão Presencial N° 015/2015

• Extrato dos contratos 36/2015 ao 62/2015, referentes ao P.P. 05/2015

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391C0E5DFBFF2AB772D5679C733E3D11



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Inexigibilidade

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0004/2015. CONTRATO N° 117. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

APRESENTAÇÃO DO ARTISTA ANTÔNIO CARDOSO QUE ESTARÁ SE APRESENTANDO NO DIA 07 DE MARÇO DE 

2015 NA PRAÇA LAURO DE FREITAS EM MIGUEL CALMON - BAHIA. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MIGUEL CALMON. Contratado: A C DA S CARBALHO LINS ME Valor: R$ 8.000,00. 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9F7535375C43D1B09B2ACCE529D77C

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

PORTARIA Nº. 033/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. PEDRO CARNEIRO NETO, para o cargo em 

comissão, de Assessor Técnico de Saúde, padrão CC-LIV, da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir 2 de março de 

2015.  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2015. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6668ED65C691A7FAF8BBF99C18E88976

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015 

 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA O 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015, COM O OBJETO O 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA 
MANUTENÇÃO DE SECRETARIAS DO MUNICÍPIO FICA COM A 
ABERTURA ADIADA PARA O DIA 18 DE MARÇO DE 2015, ÀS 

09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA 
RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-000, PARA 

ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS AO EDITAL. 
 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS, NA AVENIDA 
ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO 
HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 12h, 
TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 04 de março de 2015. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73162444A2357EDB0E840B25F843F0EE

quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
 

 
CONTRATO 036/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

GEANE MENDES NUNES . VALOR: R$ 11.960,00  
 
CONTRATO 037/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 

Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
WILKER TONY SOARES DA SILVA. VALOR: R$ 39.500,00  

 
CONTRATO 038/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 

EDER DE ALMEIDA ALVES. VALOR: R$ 34.900,00  
 
CONTRATO 039/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 

Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
IRANILDO DE OLIVEIRA . VALOR: R$ 57.300,00  

 
CONTRATO 040/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

JOSE DIOGO CERQUEIRA OLIVEIRA . VALOR: R$ 21.400,00  
 
CONTRATO 041/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 

Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA . VALOR: R$ 20.350,00  

 
CONTRATO 042/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada   

IVANA SANTOS DA SILVA GUIMARÃES . VALOR: R$ 20.800,00  
 
CONTRATO 043/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 

Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
ANGÉLICA BISPO DA SILVA . VALOR: R$  56.700,00  

 
CONTRATO 044/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

MANOEL ELIAS DO NASCIMENTO . VALOR: R$ 17.900,00  
 
CONTRATO 045/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 

Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

DANIEL SANTOS SOUZA . VALOR: R$ 106.700,00  

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391C0E5DFBFF2AB772D5679C733E3D11



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 

CONTRATO 046/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

VANDERLITO PEREIRA DANTAS . VALOR: R$ 31.380,00  
 

CONTRATO 047/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
ADILMO GONÇALVES RIOS . VALOR: R$ 26.752,00  

 
CONTRATO 048/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
ALEX RODRIGUES HOMEM . VALOR: R$ 31.224,00 . 
 

CONTRATO 049/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
BRUNO CARDOSO DA SILVA  . VALOR: R$ 39.600,00  

 
CONTRATO 050/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
JOSE CARLOS VALOIS RIOS . VALOR: R$ 22.680,00  
 

CONTRATO 051/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

VALDEMIR LIMA DA SILVA : R$ 22.680,00  

 
CONTRATO 052/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
RENIVALDO MARQUES DE CARVALHO . VALOR: R$ 26.752,00  
 

CONTRATO 053/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
RICARDO DIAS DA SILVA MATOS. VALOR: R$ 77.700,00. 

 
CONTRATO 054/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
REINALDO ANTONIO DURÃES DE MIRANDA . VALOR: R$ 30.286,00  
 

CONTRATO 055/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
JOSÉ AMÉLIO SOUZA DA SILVA . VALOR: R$ 25.920,00  

 
CONTRATO 056/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
ANTONIO ALMEIDA DOS ANJOS . VALOR: R$ 161.750,00  

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391C0E5DFBFF2AB772D5679C733E3D11



quarta-feira, 4 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 

CONTRATO 057/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 

LUCIANO DOS SANTOS SILVA . VALOR: R$ 43.380,00  
 

CONTRATO 058/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
MIRANDA GOMES SAMPAIO . VALOR: R$ 94.512,00  

 
CONTRATO 059/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
LILIAN ALVES SILVA DOURADO . VALOR: R$ 60.970,00  
 

CONTRATO 060/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada 
RAIMUNDA CELMA DIAS LIMA . VALOR: R$ 62.965,00  

 
CONTRATO 061/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 

Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 
CHARLES SAMPAIO BARRETO - ME . VALOR: R$ 107.920,00  
 

CONTRATO 062/2015. REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Obj.: Contratação de Empresa para 
Realização de Serviços de Transporte em Atendimento das Necessidades das Secretarias do Município de Miguel 
Calmon. Fundamentação legal: lei 8.666/93 Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia.  Contratada 

NELSON SANTOS SOUZA . VALOR: R$ 31.920,00  

 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

391C0E5DFBFF2AB772D5679C733E3D11


		2015-03-04T12:32:51-0300




